35,959,64

6
38.67%

29,964,33

5

-5,995,31

1

23,969,02

4

59,928,67

0
32.21%

   境内自然人持股
35,959,64

6
38.67%

29,964,33

5

-5,995,31

1

23,969,02

4

59,928,67

0
32.21%

二、无限售条件股份
57,040,35

4
61.33%

63,035,66

5
5,995,311

69,030,97

6

126,071,3

30
67.78%

1、人民币普通股
57,040,35

4
61.33%

63,035,66

5
5,995,311

69,030,97

6

126,071,3

30
67.78%

三、股份总数
93,000,00

0
100.00%

93,000,00

0
0

93,000,00

0

186,000,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年9月21日，公司实施了2015年半年度权益分派方案：以公司2015年6月30日总股本93,000,000股为基数，以资本公积金

向全体股东每10股转增10股，共计转增93,000,000股， 转增后公司总股本增至186,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《关于公司2015年半年度资本公积金转增股本预案的议案》经公司第三届董事会第五次会议、第三届监事会第五次会议分别

审议通过后提交2015年第一次临时股东大会审议，并由独立董事发表独立意见，上述议案经2015年第一次临时股东大会审议

批准后在规定时间内实施完毕，切实保障了全体股东的合法权益。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年半年度权益分派方案所转股份已于2015年9月21日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

指标 2014年/2014年末

苏州苏大维格光电科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

股本变动后 股本变动前

基本每股收益 0.04 0.09

稀释每股收益 0.04 0.09

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈林森 25,118,995 6,279,749 18,839,246 37,678,492 高管锁定股
任期内每年解锁

25%

虞樟星 9,245,758  9,862,408 19,108,166 高管锁定股
任期内每年解锁

25%

朱志坚 1,063,262 63,262 1,042,000 2,042,000 高管锁定股
任期内每年解锁

25%

郭锡平 531,631  568,381 1,100,012 高管锁定股
任期内每年解锁

25%

合计 35,959,646 6,343,011 30,312,035 59,928,670 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2015年9月10日召开的公司2015年第一次临时股东大会，审议通过了2015年半年度权益分派方案：以公司现有总股本

93,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，共计转增93,000,000股，转增后公司总股本增至186,000,000

股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

苏州苏大维格光电科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
11,926 户

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

11,908 户

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的